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Båda rollspelen för att visa de två olika ledarskapstyperna. Processfrågorna på tavlan, sedan tvärgrupper. Klar vid 15:00.



Den sociala hållbarhetsdimensionen handlar till stor del om 
välbefinnande, rättvisa, makt, rättigheter och individens behov.
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Social hållbarhet står inte för sig, utan genom att beakta vad planeten tål samtidigt som tar hänsyn till sociala förhållanden blir planeten en trygg och rättvis plats att leva på.
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Presentation Notes
I en ny rapport lanseras ett index för humankapital, där länders förmåga att ge barn utbildning, hälso- och sjukvård, och ländernas barnadödlighet, vägs samman - faktorer Världsbanken menar är avgörande för framtida inkomster och produktivitet. I en ny rapport lanseras ett index för humankapital, där länders förmåga att ge barn utbildning, hälso- och sjukvård, och ländernas barnadödlighet, vägs samman - faktorer Världsbanken menar är avgörande för framtida inkomster och produktivitet. Måttet används för att försöka mäta kapaciteten hos olika länder att möta nya förutsättningar för arbete, i första hand orsakade av automatisering. Världsbanken menar att en människa har störst möjlighet att utvecklas om hon har ett socialt skyddsnät. En del länder förlorar 60-65 % av potentiell produktivitet genom att hindra flickor och kvinnor från att arbeta och utvecklas.  Vad vi nu vet är att flickor som slutar skolan när de är 18 år – har bättre resultat än pojkar – utan undantag. Det är ett förhållande som råder över hela världen.



Några olika perspektiv på social hållbarhet

1. Utveckla grundläggande mänskliga rättigheter (jämlikhet, 
demokrati, tillgång till mat och vatten….

2. Hur uppfattar vi begrepp som natur, miljövänlig, ekologisk?  

3. Vilka sociala faktorer som förhindrar ekologisk hållbarhet.
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Tanken med insatser här är människor som inte har dessa rättigheter inte heller kan förväntas ta hänsyn till miljön. Kan inte begära att tänka på klimat och biodiversitet om kämpar för sin familjs överlevnad. Våra uppfattningar om vad som är miljövänligt. Är det svenskproducerad, ekologisk eller biodynamisk mat? Olika uppfattningar. Hur underlätta att investera i miljövänlig teknik. Vi vår kultur och vår psykologi som gör det så svårt att agera för att hindra klimatförändringen. Exempel från Mexico, där låta bilen stå en dag i veckan, köpa en bil till så alltid en bil man kunde köra, sämre miljöstandard. 



Coprporat social responsibility

Centralt för hållbart värdeskapande är för att ett företag 
ska kunna vara framgångsrikt i längden, måste det möta 
samhällets behov av varor och tjänster utan att förstöra 
natur- och mänskliga resurser.
(Elkington, 1999) 

Corporate social responsibility (CSR) är företagets 
hängivenhet att  uppträda etiskt och bidra till ekonomisk 
utveckling samtidigt som  som man bidrar till ökad 
livskvalitet för anställda, deras familjer och samhället i 
stort. (Holme and Watts, 2000)
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Inte bara tillgodose behoven hos några intressegrupper (ledning och aktieägare), utan även se till medarbetarnas behov. Samtidigt som globala frihandeln har hjälpt väldigt många människor ur extrem fattigdom, kvarstår ändå en del att göra för t.ex. textiltillverkare i tredje världen. Om konsumenter i västvärlden betlade tre kronor på våra skjortor i butik en dubblering i lön för dem som syr skjortan.



Utgångspunkter socialt hållbara arbetsorganisationer

 Möjligheten att utvecklas som person, som professionell, och som 
medlem i samhället genom meningsfullt arbete – är en 
grundläggande mänsklig rättighet. 

 I dagens arbetsliv – karaktäriserat av snabba förändringar, 
kunskapsintensivt arbete, global konkurrens och värden som 
betonar jämlikhet och värdighet – så är hållbara mänskliga och 
sociala resurser en förutsättning för ekonomisk hållbarhet. 

 Hållbar utveckling av mänskliga resurser på arbetsplatsen är en 
grund för social utveckling och hållbarhet i samhället. 

 Hållbara mänskliga och sociala resurser behövs för att säkerställa 
ekologisk hållbarhet, eftersom det endast är människor och 
grupper som agerar hållbart som kan förstå, prioritera och arbeta 
mot ekologisk hållbarhet.

(Docherty et al., 2009)

Presenter
Presentation Notes
Mänsklig rättighet – höjer upp arbetet inte bara inkomst, förlusten av jobb ofta leder till långtidsarbetslöshet och depressionHitta balans mellan kortsikitg effektivitet och produktivitet och mer långsiktiga utvecklingsmål, som lärande och innovation. Gemensamma nämnaren för en ohållbar organization är att man sub-optimerat någon resurs; genom att man fokuserat för mkt på någon grupps särintressen, på bekostnad av andra gruppers intressen. Det finns t.ex. många exempel på nedskärningar och omorganisationer som leder till försämrad anställningstrygghet, stress och sjukskrivningar. Nyckeln till integration av nyanlända svenskar är att snabbt komma ut I arbetslivet. En socialt hållbar organisation bidrar till att utveckla människors förmåga att hantera samhällets utmaningar genom ett arbete som bidrar till lärande, utveckling och välmående. Det leder till att man tar hänsyn även till ekologiska resurser. Fattigdom och låg utbildning är ett hinder för att introducera ny miljövänlig Teknik, kan inte begära att tänka på klimatet eller på artrikedom om man kämpar för sin egen och sina barns överlevnad.



Hållbart arbete…

…innebär att mänskliga resurser kan regenereras

…en balans mellan individuella resurser och krav i arbetet

…möjlighet för en individ att hantera kraven i arbetet

…goda fysiska och psyksiska arbetsförhållanden för individen

…möjlighet för lärande och reflektion



Gränslös, individens engagemang

Tar på sig för mycket ansvar
Höga krav på sig själv
Svårt att sätta gränser
Hängivna relationer

+ Dåligt organisationsklimat och 
bristande stöd från ledning

Ledare som inte lyssnar
Låg tillit till varandra i organisationen
Konflikter
Arbetar ensam
Tidspress

Ökade sjukskrivningar!!
Ökad förtidspension!!



Chefskap och ledarskap som stödjer 
välbefinnande och engagemang

Chefskap kan påverka genom att strukturera:

• Viktiga förutsättningar för god arbetsmiljö

• Hantera pressade situationer och konflikter

Vilket möjliggör för medarbetarna:

• Att ha mer kontroll i sin arbetsmiljö

• Att bli mer delaktiga

• Att återfå kontrollen vi utsatta situationer

Ledarskap kan påverka genom att relationen 
med medarbetarna är:

• Relationsinriktat

• Visionärt och utvecklande

• Bidrar till delaktighet

• Nära

• Ärligt

• Värdebaserat

• Tjänande
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Chefskap som en formell position med ansvar för att fördela, följa upp och belöna arbetsinsatser. Om chef har man formellt ansvar för arbetsmiljö, budget och verksamhet.Ledarskap bygger på förtroende och relationer och är en viktig del av chefsrollen
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